
 

 

 

  

 

 
 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską. 
 

Numer i nazwa Priorytetu: 
FELD.01 Fundusze Europejskie dla innowacyjnego Łódzkiego 

 
Numer i nazwa Działania: 

FELD.01.05 Konkurencyjność MŚP program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 
 
 

Tytuł/nazwa projektu: 
Rozszerzenie internacjonalizacji firmy SAWO o nowe rynki zbytu produktów (kraje południa Europy, kraje 
bliskiego wschodu w tym Izrael) 

 
Nr projektu: 
FELD.01.05-IP.02-0678/24 
 
Wartość ogółem projektu: 
501 508,27 PLN 
 
Kwota dofinansowania (zgodna z umową): 
408 544,53 PLN 
 
Nazwa beneficjenta: 
SAWO Zakład Produkcyjno-Usługowy Stanisław Michalik 
 
Cele/opis projektu: 
 
Planowany projekt ma na celu zdobycie nowych klientów zarówno dla istniejących jak i nowych produktów 
SAWO na rynku UE ze szczególnym uwzględnieniem krajów południa Europy. Głównym przedmiotem 
działalności firmy SAWO jest produkcja i sprzedaż wyrobów ze stali związanych z rynkiem samochodowym 
– carporty (w tym pod panele fotowoltaiczne i zielone dachy) i rowerowym (wiaty rowerowe). Dla 
zdywersyfikowania rynków zbytu/produktów firma wprowadziła w ostatnim czasie nowe produkty, 
którymi są: metalowe palety do wysokiego składowania (manuraki), stacje serwisowe rowerów, w tym 
stacje ładowania rowerów elektrycznych i stojaki rowerowe piętrowe. W chwili obecnej głównym rynkiem 
zbytu na towary firmy są kraje UE – ok 80% sprzedaży i rynek krajowy stanowiący ok 20%. 
 
Głównymi celami planowanego projektu są: wprowadzenie na rynki UE nowych wcześniej nie 
eksportowanych produktów oraz rozszerzenie rynku na nowe kraje na produkty będące standardową 
ofertą firmy SAWO. Rozwój i bezpieczeństwo firmy wymuszają poszukiwanie nowych rynków zbytu na 
nasze produkty. SAWO posiada skuteczną strategię pozyskiwania nowych rynków zbytu i utrzymania 
klientów już pozyskanych. 
 
Nowe produkty które w ramach przedmiotowego projektu firma SAWO chce wprowadzić na nowe rynki 
to: palety do wysokiego składowania Manurack w dwóch standardowych rozmiarach, rowerowe stacje 
serwisowe (w tym ładowania rowerów elektrycznych) i stojaki piętrowe wielopoziomowe w typach 
jednostronnych i dwustronnych. 



 

 

 

  

 

 
 
Przedstawione powyżej nowe produkty są wynikiem prowadzonej przez SAWO polityki bezpieczeństwa 
firmy poprzez między innymi dywersyfikację oferowanych produktów. 
Należy podkreślić, że nowe opisywane powyżej produkty w żaden sposób nie są takie same jak oferowane 
dotychczas na rynkach poszczególnych wybranych krajów UE, nie są one produktami zamiennymi ani nie 
są w żaden sposób substytucyjne popytowo do już istniejących w ofercie SAWO. Przygotowanie tych 
produktów do produkcji wymagało od firmy konkretnych inwestycji związanych z maszynami i halami 
produkcyjnymi, które realizowane były na przestrzeni ostatnich lat. Powyższe działania są 
udokumentowane i możliwe do przedstawienia na życzenie. Przedstawione fakty dotyczące przygotowań 
inwestycyjnych i organizacyjnych do wprowadzenia nowych produktów potwierdzają, iż nie występuje 
tutaj także substytucyjność podażowa w ramach przedstawionych powyżej nowych produktów, które 
będą oferowane dla nowych klientów na nowych rynkach w ramach realizacji strategii firmy SAWO, gdzie 
ważnymi narzędziami są targi międzynarodowe. 
 
Osiągnięcie założonych celów pozyskania nowych klientów na nowych rynkach służy właśnie ten projekt. 
 
Kolejnym, drugim celem realizowanego projektu jest pozyskanie nowych klientów na nowych rynkach dla 
istniejących standardowych produktów SAWO takich jak Carporty ze szczególnym uwzględnieniem 
carportów pod panele fotowoltaiczne i zielone dachy oraz całego asortymentu produktów w ramach linii 
produktowej SAWO_BikeSystem ze szczególnym uwzględnieniem wiat rowerowych. 
Całość oferowanych produktów, które obejmuje Projekt dla zdobycia nowych rynków zbytu i zwiększenia 
internacjonalizacji firmy wpisuje się w najnowsze trendy popytowe (w danej branży). Produkty są 
proekologiczne, proste, oryginalne, a część z nich ma zastrzeżone w urzędach patentowych wzory 
handlowe. Dla produktu z kategorii „stojak piętrowy” firma jest na końcowym etapie certyfikacji przez 
niemiecki urząd Velotech, poświadczający iż jest on zgodny ze wszystkimi normami, bezpieczny w 
użytkowaniu i rekomendowany na rynku europejskim. Zdobycie certyfikatu dla tego nowego produktu w 
znaczący sposób wzmocni jego atrakcyjność na nowych rynkach. 
 
Reasumując, planowany projekt w pełni wpisuje się w strategie rozwoju firmy SAWO, jako narzędzie 
marketingowe i handlowe. Planowane w ramach projektu wystawienie się na dedykowanych 
międzynarodowych targach branżowych w znaczący sposób wzmocni potencjał firmy dla zdobycia nowych 
rynków zbytu zarówno dla nowych jak istniejących produktów firmy. 
 
 


